Quia lædetur quasi vinea in primo flore botrus ejus (Job xv, 35). Pro eo quod actio hypocritæ per laudis humanæ favorem, corrumpitur in prima sua ostensione. Verum nullam istarum vinearum plantat in montibus suis Jerusalem, quia nec Synagogæ amaritudinem, nec negligentiam teporem, nec hypocrisis duplicitatem sancta Ecclesia sublimibus viris suis committit.

VI. Sed est vinea, quam studiose plantat Jerusalem, illam videlicet, quæ Christus est. De qua in Canticis dicitur, Videamus, si floruit vinea (Cant. vi, 12), id est, explorent ecclesiastici viri, si in hominibus per fidem floruit Christus. Plantat et vineam fidei, de qua legitis in Genesi dictum de Juda: quia ligaturus erat ad vineam pullum suum (Gen. xlix, 11). Pro eo quod vinculis fidei ligaturus sibi erat Christus populum gentium. Sacræ etiam Scripturæ vineam plantat, de qua scriptum habetis in Job: **31** quod vineam ejus, quem vi oppresserunt, vindemiat (Job xxiv, 6). Quia hæretici, scripturam viri catholici, quem afflixerunt, sibi vindicant. Hæc itaque triplex vinea est, quam Jerusalem plantat in montibus suis, quoddam videlicet triplicis gratiæ insigne, quæ sancta committit Ecclesia sublimibus viris suis, Scriptura sancta, fides recta, imitatio Christi, ut Scripturam sacram prædicatores audiant ad instructionem, fidem suscipiant ad confirmationem, Christum imitentur ad perfectionem.

VII. Prophetatur igitur huic nostræ Jerusalem quod vineam plantabit in montibus suis. Et bene in montibus suis; sunt enim montes quidam, quos alloquens in libro Regum propheta. Montes, ait, Gelboe, nec ros, nec pluvia veniant super vos (II Reg. i, 21). Quia infidelium Judæorum superbæ mentes, qui Christum occiderunt, prædicationem veritatis non suscipiunt. Sunt montes, homines superbi, de quibus habetis in Job quod Beemoth herbas ferunt (Job xl, 15); pro eo quod superbi quique diabolum per elationem pascunt. Sunt et montes spiritus maligni, sicut legitis apud Habacuc quod contriti sunt montes sæculi (Habac. iii, 6), quia per Christum destructi sunt spiritus maligni, qui sunt principes mundi. Igitur Judæi perfidi, spiritus maligni, homines superbi, montes quidem sunt, sed montes Babylonis, non montes Jerusalem.

VIII. Sunt alii montes, videlicet Angeli sancti. De quibus Psalmista: Priusquam, inquit, montes fierent, id est, antequam Angeli crearentur, tu es Deus (Psal. lxxxix, 2). Prophetæ quoque sancti montes sunt, ut legitis, quod fundamenta ejus, haud dubium, quin Ecclesiæ, in montibus sanctis (Psal. lxxxvi, 1), quia ipsa sancta Ecclesia fundatur in prophetis. Nonne et apostoli montes sunt, ad quos dicit Psalmista, levasse se oculos suos (Psal. cxv, 1) pro eo quod cordis sui intuitum ad doctrinam erexit apostolorum? Montes etiam præcepta sublimia sunt, ut dicit David, quod montes excelsi cervis (Psal. ciii, 18). Quia præcepta sublimia pertinent